
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

       15.07.2022                         г. Рассказово     № 1023 
 
 
 

Об утверждении Перечня 
муниципальных программ 
города Рассказово, плани- 
руемых к реализации в 2023 году  
 
 
 В целях совершенствования программно-целевого планирования в городе 
Рассказово, в соответствии с постановлением администрации города от 
04.10.2013 №1756 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 
реализации муниципальных программ города Рассказово», администрация 
города постановляет: 

1. Утвердить Перечень муниципальных программ города Рассказово, 
планируемых к реализации в 2023 году, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года и 
подлежит опубликованию на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 
(http://www.top68.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ю. В. Прокудина. 
 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации города  
                В. С. Соколова 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   ПРИЛОЖЕНИЕ 
                       УТВЕРЖДЕН 
                                                                                 постановлением администрации города 
                    от 15.07.2022 № 1023  

 
 

Перечень 
муниципальных программ города Рассказово, планируемых к реализации в 2023 году 

 
№ 
п/п Наименование муниципальной программы  Координаторы Разработчики 

  программы  
1. Повышение качества жизни и безопасного проживания населения 

1.1. Муниципальная программа «Развитие образования в городе 
Рассказово» на 2014-2024 годы 

Первый заместитель 
главы администрации 
города 
В. С. Соколова 

Отдел образования  
администрации города 

1.2. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
в городе Рассказово» на 2014-2024 годы 

Первый заместитель 
главы администрации 
города 
В. С. Соколова 

Отдел образования  
администрации города 

1.3. Муниципальная программа «Доступная среда» на 2016-2024 
годы                   

Первый заместитель 
главы администрации 
города 
В. С. Соколова 

Отдел образования  
администрации города 

1.4. Муниципальная программа «Развитие культуры» на 2014-
2024 годы 

Заместитель главы 
администрации города 
В. С. Соколова 

Отдел по развитию сферы туризма, 
молодежной политики, культуры и спорта 
администрации города 

1.5. Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и туризма» на 2014-2024 годы 

Первый заместитель 
главы администрации 
города 
В. С. Соколова 

Отдел по развитию сферы туризма, 
молодежной политики, культуры и спорта 
администрации города 

1.6. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и коммунальными услугами граждан 

Заместитель главы 
администрации города 

Отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 



города Рассказово» на 2014-2024 годы Н. А. Баранова администрации города 

1.7. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды 
города Рассказово» на 2014-2030 годы 

Заместитель главы 
администрации города 
Н. А. Баранова 

Отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 
администрации города 

1.8. 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
населения города Рассказово, защита его жизненно важных 
интересов и противодействие преступности» на 2014-2024 
годы 

Заместитель главы 
администрации города 
Д. А. Сомов 

Отдел гражданской обороны, чрезвычайных 
ситуаций и общественной безопасности 
администрации города 
 

1.9. 

Муниципальная программа «Оказание содействия 
добровольному переселению в город Рассказово 
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2024 
годы 

Заместитель главы 
администрации города 
Ю. В. Прокудин 

Комитет экономической политики, 
предпринимательства и поддержки 
инвестиционной деятельности 
администрации города 

1.10 

Муниципальная программа «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах 
города Рассказово» на 2015-2024 годы 

Заместитель главы 
администрации города 
Д. А. Сомов 

Отдел гражданской обороны, чрезвычайных 
ситуаций и общественной безопасности 
администрации города 
 

1.11 Муниципальная программа «Благоустройство города 
Рассказово» на 2014 - 2024 годы 

Заместитель главы 
администрации города 
Н. А. Баранова 

Отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 
администрации города 
 

1.12 

Муниципальная программа «Комплексные меры 
противодействия незаконному обороту наркотиков и 
распространению наркомании в городе Рассказово 
Тамбовской области на 2014-2024 годы" 

Первый заместитель 
главы администрации 
города 
В. С. Соколова 

Отдел образования  
администрации города 

1.13 Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городе Рассказово» на 2018-2030 годы 

Заместитель главы 
администрации города 
Н. А. Баранова 

Отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 
администрации города 
 

2. Инновационное развитие и модернизация экономики 

2.1. Муниципальная программа «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» на 2014-2024 годы 

Заместитель главы 
администрации города 
Ю. В. Прокудин 

Комитет экономической политики, 
предпринимательства и поддержки 
инвестиционной деятельности 
администрации города 



2.2. Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы 
и дорожного хозяйства города Рассказово» на 2014-2030 годы 

Заместитель главы 
администрации города 
Н. А. Баранова 

Отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 
администрации города 
 

2.3. 
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Рассказово на 2022-
2030 годы» 

Заместитель главы 
администрации города 
Н. А. Баранова 

Отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 
администрации города 
 

2.4. 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры в городе Рассказово 
Тамбовской области на 2011-2015 годы и на период до 2030 
года» 

Заместитель главы 
администрации города 
Н. А. Баранова 

Отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 
администрации города 
 

3. Эффективное муниципальное управление и формирование гражданского общества 

3.1. 
Муниципальная программа  «Обеспечение информационной 
открытости и доступности деятельности органов местного 
самоуправления города Рассказово» на 2014-2024 годы 

Первый заместитель 
главы администрации 
города 
В. С. Соколова 

Отдел организационных вопросов, кадровой 
службы и работы с обращениями граждан 
администрации города 

3.2. 
Муниципальная программа «Эффективное управление 
муниципальной собственностью города Рассказово»  
на 2014-2024 годы 

Заместитель главы 
администрации города 
Ю. В. Прокудин 

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом администрации города 

3.3. Муниципальная программа «Эффективное управление 
финансами и оптимизация муниципального долга» 

Заместитель главы 
администрации города 
Ю. В. Прокудин 

Финансовое управление администрации 
города 

  
 


